Pihak B 

kemudian melakukan pengecekan terhadap kondisi fisik 

mobil, serta memeriksa kelengkapan dokumen kendaraan 

seperti STNK, BPKB, dan faktur pembelian. Setelah 

dilakukan negosiasi, kedua belah pihak sepakat 

menetapkan harga mobil sebesar Rp. 295.000.000,- (Dua 

Ratus Sembilan Puluh Lima Juta Rupiah).  

Pembayaran dilakukan secara kredit pada saat 

penandatanganan perjanjian. Setelah menerima 

pembayaran secara penuh, Pihak A menyerahkan mobil 

beserta dokumen aslinya kepada Pihak B. Kedua belah 

pihak lalu menandatangani perjanjian jual beli bermaterai

[...]

melibatkan Pihak A sebagai pembeli mobil Honda HR-V 

bekas yang dijual oleh Pihak B. Transaksi dilakukan 

setelah Pihak A memeriksa kondisi kendaraan dan 

dokumen seperti STNK, BPKB, serta faktur pembelian 

yang diserahkan oleh Pihak B. Kedua belah pihak 

menyepakati harga sebesar Rp 235.000.000,- (Dua Ratus 

Tiga Puluh Lima Juta Rupiah) dan melakukan pembayaran 

secara kredit dengan leasing pada saat penandatanganan 

perjanjian.  
Perjanjian dibuat secara tertulis, ditandatangani 

oleh kedua pihak, dan disaksikan oleh Pihak C sebagai 

saksi. Namun, setelah satu minggu pihak leasing meng-acc

[...]

dan memverifikasi kelengkapan dokumen seperti STNK, 

BPKB, serta faktur pembelian. Setelah melalui negosiasi, 

kedua belah pihak sepakat atas harga jual sebesar Rp 

49 Hasil wawancara dengan Bapak. R selaku pemilik usaha jual beli mobil 

bekas sebagai informan pada Selasa, 15 April 2025 

185.000.000,- (Seratus Delapan Puluh Lima Juta Rupiah) 

dan pembayaran dilakukan secara cash tempo pada saat 

penandatanganan perjanjian. Perjanjian jual beli 

ditandatangani oleh kedua pihak dengan disaksikan oleh 

Pihak C, dan dibuat dalam dua rangkap asli.  

Namun, setelah satu bulan perjanjian, Pihak B